
ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 8. května 2009 

o financování pracovního programu pro rok 2009, pokud jde o školicí nástroje v oblasti 
bezpečnosti potravin, zdraví zvířat, dobrých životních podmínek zvířat a zdraví rostlin 

(2009/375/ES) 

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ, 

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství, 

s ohledem na nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 
25. června 2002, kterým se stanoví finanční nařízení 
o souhrnném rozpočtu Evropských společenství ( 1 ), a zejména 
na článek 75 uvedeného nařízení, 

s ohledem na nařízení Komise (ES, Euratom) č. 2342/2002 ze 
dne 23. prosince 2002 o prováděcích pravidlech k nařízení 
Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002, kterým se stanoví finanční 
nařízení o souhrnném rozpočtu Evropských společenství ( 2 ), 
a zejména na článek 90 uvedeného nařízení, 

s ohledem na směrnici Rady 2000/29/ES ze dne 8. května 2000 
o ochranných opatřeních proti zavlékání organismů škodlivých 
rostlinám nebo rostlinným produktům do Společenství a proti 
jejich rozšiřování na území Společenství ( 3 ), a zejména na čl. 2 
odst. 1 písm. i) uvedené směrnice, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 882/2004 ze dne 29. dubna 2004 o úředních kontrolách 
za účelem ověření dodržování právních předpisů týkajících se 
krmiv a potravin a pravidel o zdraví zvířat a dobrých životních 
podmínkách zvířat ( 4 ), a zejména na článek 51 a čl. 66 odst. 1 
písm. b) a c) uvedeného nařízení, 

s ohledem na rozhodnutí Komise 2004/858/ES ze dne 
15. prosince 2004 o zřízení výkonné agentury pro řízení 
akce Společenství v oblasti veřejného zdraví podle nařízení 
Rady (ES) č. 58/2003, nazvané „Výkonná agentura pro program 
veřejného zdraví“ ( 5 ), a zejména na článek 6 uvedeného 
rozhodnutí, 

s ohledem na rozhodnutí Komise K(2008) 4943 ze dne 
9. září 2008, kterým se přenášejí pravomoci na Výkonnou 
agenturu pro zdraví a spotřebitele, aby vykonávala úkoly 
spojené s prováděním programu veřejného zdraví 2003–2008 
přijatého rozhodnutím č. 1786/2002/ES, programu veřejného 
zdraví 2008–2013 přijatého rozhodnutím č. 1350/2007/ES, 
programu ochrany spotřebitele 2007–2013 přijatého rozhod
nutím č. 1926/2006/ES a s prováděním opatření týkajících se 
školení v oblasti bezpečnosti potravin, na která se vztahuje 
nařízení (ES) č. 882/2004 a směrnice 2000/29/ES, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) V souladu s článkem 75 nařízení (ES, Euratom) 
č. 1605/2002 a článkem 90 nařízení (ES, Euratom) 
č. 2342/2002 musí závazku výdajů předcházet rozhod
nutí o financování, které stanoví základní prvky akce, 
která zahrnuje výdaj z rozpočtu. 

(2) V oblasti školicích nástrojů se plánují různé akce v rámci 
několika právních aktů o bezpečnosti potravin, zdraví 
zvířat, dobrých životních podmínkách zvířat a zdraví 
rostlin. Tyto akce musí být financovány z rozpočtu 
Společenství. Financování takových akcí by mělo být 
stanoveno v jediném rozhodnutí. 

(3) V souladu s články 4 a 6 rozhodnutí 2004/858/ES vyko
nává Výkonná agentura pro zdraví a spotřebitele určité 
činnosti vedoucí k provádění opatření týkajících se 
školení v oblasti bezpečnosti potravin, na která se vzta
huje nařízení (ES) č. 882/2004 a směrnice 2000/29/ES, 
a k tomuto účelu by měla obdržet nezbytné prostředky, 

ROZHODLA TAKTO: 

Článek 1 

Přijímá se pracovní program popsaný v příloze, týkající se 
financování akcí v roce 2009, pokud jde o školicí nástroje 
v oblasti bezpečnosti potravin, zdraví zvířat, dobrých životních 
podmínek zvířat a zdraví rostlin. 

Za jeho zveřejnění a provádění odpovídá generální ředitel gene
rálního ředitelství pro zdraví a spotřebitele.

CS L 116/54 Úřední věstník Evropské unie 9.5.2009 

( 1 ) Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1. 
( 2 ) Úř. věst. L 357, 31.12.2002, s. 1. 
( 3 ) Úř. věst. L 169, 10.7.2000, s. 1. 
( 4 ) Úř. věst. L 165, 30.4.2004, s. 1. 
( 5 ) Úř. věst. L 369, 16.12.2004, s. 73.



V rámci maximálního orientačního rozpočtu každé konkrétní 
akce se kumulativní změny nepřevyšující 20 % nepovažují za 
podstatné, pokud významným způsobem neovlivňují povahu 
a cíle pracovního programu. Schvalující osoba uvedená 
v článku 59 finančního nařízení může takovéto změny přijmout 
v souladu se zásadami řádného finančního řízení. 

Článek 2 

Výkonné agentuře pro zdraví a spotřebitele bude vyplacena 
provozní dotace zadaná do rozpočtové linie 17 01 04 31. 

Článek 3 

Prostředky, na které se vztahuje pracovní program popsaný 
v příloze, lze použít na zaplacení úroků z prodlení v souladu 
s článkem 83 nařízení (ES, Euratom) č. 1605/2002. 

V Bruselu dne 8. května 2009. 

Za Komisi 
Androulla VASSILIOU 

členka Komise

CS 9.5.2009 Úřední věstník Evropské unie L 116/55



PŘÍLOHA 

Pracovní program pro rok 2009, pokud jde o školicí nástroje v oblasti bezpečnosti potravin, zdraví zvířat, 
dobrých životních podmínek zvířat a zdraví rostlin 

ŠKOLENÍ 

1. Rozpočtové linie: 17 04 07 01 a 17 04 04 01 

Právní základ 

— nařízení (ES) č. 882/2004, článek 51 a čl. 66 odst. 1 písm. b), 

— směrnice 2000/29/ES, a zejména čl. 2 odst. 1 písm. i). 

Cílem akce financované z tohoto rozpočtu je rozvoj, organizace a provedení školicích kurzů, dílen a seminářů ve 
Společenství a v třetích zemích, a to za účelem zajištění dostatečného vyškolení pracovníků provádějících úřední 
kontroly. Vládní úředníci, vnitrostátní orgány a laboratorní odborníci budou v rámci těchto školicích kurzů a seminářů 
informováni a školeni o právních předpisech Společenství týkajících se krmiv, potravin a zdraví rostlin a o požadav
cích týkajících se kontroly krmiv, potravin, rostlin a rostlinných produktů, které mají být povoleny na trzích 
Společenství. 

Komise ke školení úředníků v členských státech přispívá tak, že školení na vnitrostátní úrovni doplňuje školením 
zaměřeným na aspekty důležité z hlediska Společenství. 

V roce 2009 se školicí akce zaměří na tato témata: 

— postupy kontroly potravin a krmiv založené na zásadách HACCP (analýza rizik a kritických kontrolních bodů), 
metody auditu k ověření provádění systémů HACCP, 

— prevence a kontroly zdraví zvířat, 

— hygiena a kontrola potravin: ryby, maso a mléčné výrobky, 

— prevence, kontrola a eradikace přenosných spongiformních encefalopatií, 

— rostlinolékařské kontroly, 

— materiály přicházející do styku s potravinami, 

— analýzy geneticky modifikovaných organismů, 

— potravinové předpisy EU a požadavky na dovoz potravin, 

— diagnóza a tlumení vysoce patogenní influenzy ptáků, 

— jiné otázky týkající se zdraví zvířat a jejich dobrých životních podmínek, zdraví rostlin a bezpečnosti potravin, 
školení v oblasti bezpečnosti potravin ve spolupráci s jinými mezinárodními organizacemi. 

(12 300 000 EUR) 

Financování se uskuteční prostřednictvím veřejných zakázek. 

Souhrnná rozpočtová kapitola vyhrazená pro veřejné zakázky na příslušný rok dosahuje výše 12 300 000 EUR. 

Pro každou z výše uvedených technických otázek bude podepsána alespoň jedna konkrétní smlouva o poskytování 
služeb. Odhadem bude podepsáno asi 14 smluv o poskytování služeb. Externí smluvní partneři se na školicích 
činnostech podílejí především organizačně a logisticky. 

Cílem je co nejdříve zahájit řízení pro zadávání veřejných zakázek (přibližně v rozmezí března a června), aby bylo 
možné přistoupit k podpisu smluv ještě v roce 2009. 

Částku 12 000 000 EUR (určenou k financování opatření v oblasti bezpečnosti potravin podle nařízení (ES) č. 
882/2004 a směrnice 2000/29/ES) z celkové částky 12 300 000 EUR bude řídit a provádět agentura (rozhodnutí 
Komise 2008/544/ES ( 1 )). Zbývajících 300 000 EUR použije Komise na pokrytí programu týkajícího se geneticky 
modifikovaných organismů.

CS L 116/56 Úřední věstník Evropské unie 9.5.2009 

( 1 ) Úř. věst. L 173, 3.7.2008, s. 27.



2. Rozpočtová linie: 17 01 04 05 

Právní základ 

— nařízení Evropského Parlamentu a Rady (ES) č. 882/2004, čl. 66 odst. 1 písm. c). 

Akce financované z tohoto rozpočtu jsou krokem k zahájení: 

— pilotního eLearningového projektu zaměřeného na zvláštní školicí programy, který umožní programu „Zlepšení 
školení pro zvýšení bezpečnosti potravin“, aby oslovil větší počet zaměstnanců provádějících úřední kontroly 
v členských státech EU a třetích zemích, 

— studie zaměřené na vyhledání a vymezení „osvědčených postupů“ v činnostech programu „Zlepšení školení pro 
zvýšení bezpečnosti potravin“, takže bude možné stanovit školicí nástroje pro jednotlivé potřeby a lépe tak 
podpořit iniciativu „train-the-trainer“ („školení školitele“). 

Za účelem lepší organizace školicích programů je také třeba financovat výpočetní techniku a nástroje, jakož 
i propagační materiál a informační a komunikační pomůcky. 

(370 000 EUR) 

Financování: prostřednictvím existujících rámcových smluv a/nebo prostřednictvím veřejných zakázek. 

Odhadem budou podepsány asi čtyři smlouvy o poskytování služeb. 

Předběžný časový rámec pro podepsání smluv: březen až červenec. 

3. Rozpočtová linie: 17 01 04 31 

Právní základ 

— rozhodnutí 2004/858/ES, a zejména článek 6 uvedeného rozhodnutí. 

Z tohoto rozpočtu jsou financovány provozní dotace agentury na rok 2009, které se vztahují na programy v rámci 
okruhu 2 finančního výhledu. Z rozpočtové linie 17 01 04 31 jsou financovány provozní dotace agentury na rok 
2009, pokud jde o část týkající se programu „Zlepšení školení pro zvýšení bezpečnosti potravin“. Podle čl. 12 odst. 3 
nařízení Rady č. 58/2003/ES ( 1 ) se provozní dotace mají čerpat z finančních prostředků přidělených na programy 
Společenství řízené agenturou. V rozpočtu na rok 2009 byly vytvořeny dvě samostatné rozpočtové linie pro dotace, 
jež mají být vyplaceny Výkonné agentuře pro zdraví a spotřebitele (EAHC): jedna je pro programy okruhu 2, druhá 
pro programy okruhu 3b finančního výhledu. 

(1 100 000 EUR) 

Shrnutí 

Číslo Název Rozpočtová 
linie Právní základ Částka 

(v EUR) 

1 Školení: externí smlouvy na provedení 
školicího programu 

17 04 07 01 Nařízení (ES) č. 882/2004 11 300 000 

17 04 04 01 Směrnice 2000/29/ES 1 000 000 

2 Školení: výroční zpráva, pilotní eLearnin
gový projekt, osvědčené postupy, výpočetní 
technika a nástroje, propagační materiál 
a informační a komunikační pomůcky 

17 01 04 05 Nařízení (ES) č. 882/2004 370 000 

3 Provozní dotace 17 01 04 31 Rozhodnutí 2008/544/ES 1 100 000 

Celkem 13 770 000

CS 9.5.2009 Úřední věstník Evropské unie L 116/57 

( 1 ) Úř. věst. L 11, 16.1.2003, s. 1.


